
ZARZĄDZENIE NR 5/2007

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2007r.

w sprawie wykonania przepisów ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych w zakresie 
publikacji przez pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego skryptów i materiałów dydaktycznych do 

ćwiczeń i seminariów do przedmiotów nauczanych w Uniwersytecie Szczecińskim.

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym ( Dz. U. Nr 
164, poz. 1365 z późn. zm.) w związku z art. 14 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i 
prawach pokrewnych (j.t. Dz. U. z 2006r. Nr 90, poz. 631 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Publikacje dydaktyczne, publikacje naukowe, czasopisma naukowe, publikacje informacyjne, 
zwane dalej „publikacjami”, drukowane i wydawane są przez Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

2. W uzasadnionych przypadkach, w tym również podyktowanych względami technologicznymi, 
zgodę na drukowanie i publikację w wydawnictwie zewnętrznym wydaje Prorektor ds. Nauki.

3. Zasada, o której mowa w ust. 1, nie ma zastosowania do autorów, którzy środki finansowe na 
wydrukowanie i wydanie publikacji uzyskali od sponsorów.

§ 2. 1. Uniwersytetowi Szczecińskiemu przysługuje prawo pierwszeństwa opublikowania skryptu lub 
materiałów dydaktycznych do ćwiczeń i seminariów do przedmiotów nauczanych w Uniwersytecie 
Szczecińskim autorstwa pracownika Uniwersytetu, jeżeli stworzył je w wyniku wykonywania 
obowiązków ze stosunku pracy.

2. Dyrektor Wydawnictwa Naukowego Uniwersytetu Szczecińskiego w terminie 30 dni podejmuje 
decyzję o skorzystaniu bądź nieskorzystaniu z prawa pierwszeństwa, o którym mowa w ust. 1 i 
powiadamia autora o podjętej decyzji.

3. W celu podjęcia decyzji, o której mowa w ust. 3, Dyrektor Wydawnictwa Naukowego Uniwersytetu 
Szczecińskiego może żądać od autora wszelkich istotnych informacji o utworze, a także dostarczenia 
oryginału utworu.

4. W przypadku podjęcia decyzji o skorzystaniu z prawa pierwszeństwa opublikowania utworu 
niezwłocznie zawierana jest umowa o wydanie utworu.

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 25/2004 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia
6 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
w zakresie publikacji przez pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego skryptów i materiałów 
dydaktycznych do ćwiczeń i seminariów do przedmiotów nauczanych w Uniwersytecie Szczecińskim.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

----- REKTOR

prof. drhab. Waldemar Tarczyński


